РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24.03.2022				        с. Рыбное				№ 19-82р

О внесении изменений в решение Рыбинского сельского Совета депутатов
от 09.07.2021№ 11-51р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан»

В целях приведения решения Рыбинского сельского Совета депутатов
от 09.07.2021№ 11-51р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан» в соответствие с требованием Закон Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 "Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края", руководствуясь заключение Администрации Губернатора Красноярского края от 25.11.2021 №24-013264, а также Уставом Рыбинского сельсовета, Рыбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 09.07.2021№ 11-51р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:

1.1. В наименовании и в пункте 2 Решения после слов «опроса граждан» дополнить словами «в Рыбинском сельсовете Рыбинского
района Красноярского края»
1.2. По тексту Положения утвержденного Решением (далее -
Положение) слова «представительный орган муниципального образования», «глава муниципального образования» в соответствующем падеже, следует заменить словами «Рыбинский сельский Совет депутатов», «Глава Рыбинского сельсовета» в соответствующем падеже.
1.3. В пункте 2 статьи 1 Положения слово «вопросов» предлагается заменить словом «решений»
Пункт 3 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«3. В опросе имеют право участвовать жители Рыбинского сельсовета, обладающие избирательным правом.».
1.4. изложив подпункт 3 пункта 1 статьи 2 Положения в следующей
редакции:
«3) вопрос о поддержке инициативного проекта.».
1.5. Пункт 1 статьи 6 Положения изложив в следующей редакции:
«1. Решение о назначении опроса принимается Рыбинским сельским Советом депутатов не позднее 30 дней со дня поступления предложения от инициатора опроса, за исключением случая поступления предложения от инициатора опроса в межсессионный период, которое рассматривается на ближайшем заседании. Если инициатором проведения опроса является Рыбинский сельский Совет депутатов, то инициатива оформляется его решением о назначении опроса.».
1.6. В абзаце первом пункта 2 статьи 6 Положения  слова «(голосование по принятию решения может устанавливаться в соответствии с уставом Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края и регламентом представительного органа)» исключить.
1.7. Пункт 3.1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.Жители Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения. Решение о назначении опроса, инициатором которого являются органы государственной власти края, направляется в орган, являющийся инициатором проведения опроса, в течение 5 рабочих дней со дня его принятия. Информация о проведении опроса подлежит опубликованию в печатном издании «Рыбинский Вестник», в средствах массовой информации (социальные сети «Вконтакте», и т.п.), в социальных сообществах и группах мессенджеров Viber, WhatsApp, Telegram, а также доведению до сведения жителей Рыбинского сельсовета иным способом, предусмотренным уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования;
1.8. Пункт 1 статьи 8 Положения, изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия:
1. составляет списки участников опроса;
1. обеспечивает изготовление опросных листов;
1. организует проведение опроса;
3) определяет и направляет в представительный орган муниципального образования результаты опроса;
5)	осуществляет иные полномочия в соответствии с Законом
Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах
назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях
Красноярского края», Уставом Рыбинского сельсовета и (или) решением
Рыбинского сельского Совета депутатов.».
1.9. В пункте 5 статьи 8 Положения слова «результатов рассмотрения
опроса уполномоченным должностным лицом или органом местного
самоуправления» рекомендуется заменить словами «итогов рассмотрения
результатов опроса органами (должностными лицами) местного самоуправления,
органами государственной власти края, в ведении которых находится вопрос, по
которому выявлено мнение населения в результате проведенного опроса».

2 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Рыбинского сельского Совета депутатов Потапенко Н.Н.

3 Решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Рыбинский Вестник».

	Председатель Совета депутатов

______________ Потапенко Н. Н.
	Глава сельсовета

_________________ Саврицкая С. Г